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تورم تا پایان برنامه 
هفتم تک رقمی می شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: با اجرایی شدن برنامه 
هفتم، طی پنج سال اهداف 
امنیت  حوزه  در  مورد نظر 
غذایی، کاهش تورم و رشد 
اقتصادی محقق خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، داوود منظور 
معاون رئیس جمهور با اشاره 
به فرایند تدوین برنامه هفتم 
اظهار کرد: سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری محور و 
چهارچوب اصلی تدوین برنامه 
هفتم است و بهترین راهکارها 
در  کشور  مسأله های  برای 
حوزه های مختلف ارائه شده 

. ست ا
وی با اشاره به اینکه برنامه 
هفتم مسأله محور است، ادامه 
داد: برنامه هفتم هماهنگی 
بین دستگاه های اجرایی جهت 
تحقق سیاست های مصوب 
هیأت دولت را تسهیل خواهد 

. کرد
معاون رئیس جمهور افزود: در 
دوره پنج ساله به روش های 
پاسخ  کشور  مسائل  حل 
مناسب و عملی داده شده 
است. طبق اعلام سازمان 
برنامه و بودجه، تأمین امنیت 
از موضوعات بسیار  غذایی 
مهمی است که در برنامه هفتم 
به آن توجه ویژه ای شده است و 
تدابیر اندیشیده شده در برنامه 
هفتم، کشور را در تأمین بخشی 
از کالاهای اساسی خودکفا 

خواهد کرد.

خبر
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پرونده های سال گذشته خسارت برق  
مشترکانی که تجهیزات برقی آنها به 
واسطه نوسانات برق دچار خسارت 

شده  در مراحل پیگیری است.
گفته می شود که در یکسال اخیر، 
بیش از 45 میلیارد تومان خسارت 
به مشترکان پرداخت شده که از 
این میزان، 21.3 میلیارد تومان بابت 
خسارت آتش سوزی، 3.3 میلیارد 
تومان بابت خسارت فوت و 20.9 
میلیارد تومان بابت خسارت لوازم و 
تجهیزات منزل، پرداخت شده است.
شرکت توانیراعلام کرده که درسال 
گذشته وپس از انعقاد قرارداد با 
شرکت بیمه گر جدید، یک ششم 
پرونده ها مورد بررسی قرار گرفته و بر 
اساس برنامه ها انتظار می رود تا پایان 
تیرماه سال جاری همه پرونده های 
خسارات برق مشترکان مربوط به 
سال 1401 تعیین تکلیف و پرداخت 
شوند. بخشی از قبض های مشترکان 
شهری و روستایی، مربوط به موضوع 
پرداخت خسارت است. براساس آن، 
مبلغ 100 تومان مربوط به مشترکان 
خانگی شهری و 50 تومان مربوط به 
مشترکان خانگی روستایی است؛یعنی 
یک مشترک خانگی در طول سال 1200 
تومان و یک مشترک تجاری 12 هزار 

تومان پول بیمه می پردازد.
هرچند که مدیرکل دفتر مدیریت 
انرژی و برنامه ریزی امور مشترکان 
شرکت توانیر در گفت و گو با »ایران« 
از افزایش دو برابری مبلغ خسارت 
ناشی از حوادث برق روی قبض های 
مشترکان خبر داده و اعلام کرده است 
که هزینه دریافتی توانیر ازمشترکان 
روی قبوض برق مشترکان شهری 

خانگی از 100 به 200 تومان، مشترکان 
تجاری شهری از 1000 به 2000 تومان و 
برای مشترکان روستایی نصف این 

مبلغ تعریف شده است.
عبدالامیر یاقوتی، اذعان داشته است 
که بر این اساس، هر مشترک خانگی 
سالانه 2400 تومان پرداخت خواهد 

کرد.
به گفته وی، در سال گذشته از محل 
دریافت رقم مذکور از 35 میلیون 
مشترک، حدود 85 میلیارد تومان 
منابع به وجود آمد که برآورد می شود 
در سال جاری و با افزایش دو برابری 
رقم مبلغ خسارت ناشی ازحوادث 
مشترکان، این عدد به 170 میلیارد 

تومان برسد.
مشترکان زیان دیده به طور معمول 
می توانند با رجوع به سامانه بیمه 
توانیر و بارگذاری مستندات پرونده 
خسارت، نسبت به دریافت خسارت 
آتش سوزی، خسارت ناشی از انفجار، 
هزینه پزشکی، نقص عضو و حادثه 
منجر به فوت اقدام کنند. پرداخت 
این خسارت از سوی شرکت بیمه ای 
صورت می گیرد که مورد تأیید شرکت 
توانیر بوده که براساس قوانین و 
مقررات موجود پس از تأیید مستندات 
مشترکان، اقدام به پرداخت خسارت 
می شود. گفته می شود که در حال 

حاضرتعداد مشترکین برق کشور در 
محدوده 39 میلیون مشترک قرار دارد.
از مجموع 38 میلیون و 951 هزار 
مشترک برق کشور، 31 میلیون و 110 
هزار مشترک خانگی، یک میلیون و 
902 هزار مشترک عمومی، 509 هزار 
مشترک کشاورزی، 267 هزار مشترک 
صنعتی و 5 میلیون و 163 هزار مشترک 

تجاری هستند.
واقعیت این است که از میزان تعداد 
پرونده های ثبت شده در سامانه بیمه 
توانیردرسال گذشته آمار دقیقی منتشر 
نشده هرچند که گفته می شود که 
درسال 1400 تعداد 80 هزار پرونده ثبت 
شده در سامانه بیمه وجود داشته و به 
صورت ماهیانه به 15 تا 20 هزار پرونده 

رسیدگی شده است.
و  برقی  لوازم  قیمت  افزایش  از 
ناهمخوانی بین میزان رقم دریافتی 
وخسارت پرداختی به عنوان یکی از 
چالش های کنونی در این زمینه یاد 
می شود. مدیرکل دفتر مدیریت انرژی 
و برنامه ریزی امورمشترکان صنعت برق 
شرکت توانیر گفته است که در ارتباط 
با رسیدگی به پرونده های سال 1402 
نیز منتظر دستورالعمل اجرایی هستیم 
که به تصویب هیأت وزیران برسد و 
پس از ابلاغ، فرایند برگزاری مناقصه 

صورت می گیرد.

پرونده خسارت سال گذشته 
مشترکان برق تا تیرماه بسته می شود

ساماندهی بازار اجاره بهای مسکن با توجه به وضعیت 
این بازار در دستور کار سیاستگذاران این بخش قرار 
گرفته است. جابه جایی مستأجران معمولاً از اواسط 
خرداد شروع می شود و تا اواسط شهریور ماه ادامه 
دارد، این چهار ماه اوج تحرکات در بازار مسکن 
بخصوص بازار اجاره است و بیشترین تغییرات قیمتی 
نیز در همین مدت رخ می دهد. ساماندهی و افزایش 
نظارت بر بنگاه های املاک و اجرای قانون مالیاتی بر 
واحدهای خالی با هدف افزایش عرضه مسکن دو 
راهکار کوتاه مدتی است که دولت امسال در کنار 
پرداخت وام ودیعه و تعیین محدودیت 25 درصدی 
برای افزایش اجاره بها اجرا می کند. همچنین در 
برنامه بلندمدت، طرح ساماندهی بازار مسکن به 
مجلس ارائه شده است.  افزایش قیمت مسکن که 
بخصوص از سال 97 به صورت مستمر بوده، باعث 
ایجاد بزرگترین موج افزایش اجاره بها در کشور شده 
است. در کنار آن در دهه اخیر افزایش تورم، کاهش 
درآمد و مهمتر از آن کاهش ساخت مسکن مهم ترین 
دلایل افزایش تقاضا برای مسکن اجاره ای است. 
اطلاعات مرکز آمار افزایش سهم هزینه مسکن در 
سبد هزینه خانوار را نشان می دهد که این سهم بطور 
متوسط در کشور 30 درصد و در کلانشهرهایی مانند 
تهران بیش از 40 درصد است. روند نزولی ساخت 
مسکن در این دهه و کاهش قدرت خرید مسکن 
منجر به افزایش طول دوره انتظار خرید مسکن 
و افزایش تعداد مستأجران شده است؛ بر اساس 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال 1395 نسبت 
دوخانه ملکی یک خانه استیجار ثبت شده است 
که پیش بینی می شود با توجه به افزایش قیمت 
مسکن این روند تشدید شده باشد. از این رو فعالان 
بازار مسکن حمایت از مستأجران را با برنامه هایی 
کوتاه مدت برای امسال ضروری می دانند. از سوی 
دیگر برنامه های بلندمدت مانند ساخت مسکن در 
استطاعت مستأجران و در مکان هایی که بیشترین 
تقاضا را برای اجاره دارد با برنامه هایی مانند حمایت 
از بخش خصوصی برای ورود به ساخت و ساز، می تواند 
از افزایش بی رویه قیمت اجاره بکاهد. با توجه به 

اینکه تحولات بازار اجاره بها همواره تابعی از قیمت 
مسکن بوده است در میان مدت و بلندمدت برای 
ساماندهی و کاهش التهاب بازار اجاره باید ریشه های 
مختلف افزایش قیمت مسکن با برنامه هایی مانند 
ثبات اقتصادی، کنترل تورم، افزایش تولید و عرضه 
مسکن، حمایت از خرید مسکن به قصد عرضه 
استیجار و تشکیل نظام اجاره دار حرفه ای، کنترل و 
حذف سوداگری و سفته بازی مسکن از طریق نظام 

مالیاتی اقدام شود.
دو برنامه ای که امسال قرار است در کوتاه مدت از 
مستأجران در برابر افزایش قیمت ها حمایت کند، 
نظارت بر عملکرد مشاوران املاک و اخذ مالیات از 
مالکان واحدهای خالی است. هر چند اخذ مالیات از 
عایدی سرمایه و اصلاح مالیات بر درآمد اجاره نیز که 
در قانون ساماندهی بازار اجاره که در مجلس بررسی 

می شود، در همین راستا است.
در خصوص افزایش نظارت بر عملکرد مشاوران 
املاک، با توجه به اینکه در حال حاضر بر اساس 
مصوبه اتحادیه مشاورین املاک، مبلغ حق الزحمه 
مشاورین املاک در معاملات مسکن و قراردادهای 
اجاره درصدی از ارزش معامله یا اجاره است، این 
امکان وجود دارد که مشاورین املاک به منظور 
افزایش قیمت یا ارزش معامله، در انعقاد قراردادها 
دچار تعارض منافع باشند و توصیه آنان در بازار 
اجاره منجر به رشد قیمت ها شود. برای کاهش 
هزینه قراردادها، اخیراً سامانه املاک و اسکان این 
امکان را فراهم کرده است تا مستأجران و مالکان 
بتوانند قرارداد اجاره را بدون نیاز به مراجعه به 
بنگاه و در سامانه املاک ثبت کنند و کد رهگیری 
بگیرند. با اینکه کمتر از یک هفته از ثبت الکترونیکی 
قراردادهای اجاره امکانپذیر شده است اما به گفته 
هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی، تا کنون 600 قرارداد در سامانه املاک 
ثبت شده است. به گفته معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه وشهرسازی، این سامانه در صورتی که موجر و 
مستأجر توافق کنند بدون حضور در بنگاه می توانند 
کد رهگیری دریافت کرده و قرارداد خود را رایگان ثبت 
کنند. در طرح دولت برای ساماندهی کوتاه مدت بازار 
اجاره و همچنین طرح بلندمدتی که برای ساماندهی 
بازار مسکن از سوی دولت به مجلس ارائه شده، 
سازکارهایی آمده است که هم به صورت مستقیم 
و هم غیرمستقیم از مستأجران حمایت می کند و 

قیمت ملک استیجاری نیز بهبود می یابد.

 برنامه حمایت از مستأجران 
با آغاز جابه جایی ها

بازار مسکن

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

انرژی

بیش از 45 
میلیارد تومان 

خسارت به 
مشترکان 

پرداخت شده 
که از این 

میزان، 21.3 
میلیارد تومان 
بابت خسارت 

آتش سوزی، 
3.3 میلیارد 
تومان بابت 

خسارت فوت 
و 20.9 میلیارد 

تومان بابت 
خسارت لوازم و 

تجهیزات منزل، 
پرداخت شده 

است

45
میلیارد تومان

دو برنامه ای 
که امسال 

قرار 
است در 

کوتاه مدت 
از 

مستأجران 
در برابر 
افزایش 

قیمت ها 
حمایت 

کند، نظارت 
بر عملکرد 

مشاوران 
املاک و 

اخذ مالیات 
از مالکان 

واحدهای 
خالی است


